
   prijedlog 

 

1 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 
33/01, 60/01, 129/05, 129/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
162. i 289. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine« pročišćeni tekst 18/22, 46/22, 119/22 ) i članka 30. 
Statuta Općine Gračišće („Službene novine Grada Pazina“ broj 11/22), Općinsko vijeće Općine Gračišće, na  
svojoj sjednici održanoj _______ 2022. godine, donosi 

 
ODLUKU O DOPUNI ODLUKE 

O SOCIJALNOJ SKRBI NA PODRUČJU OPĆINE GRAČIŠĆE 
 
 

Članak 1. 
 
 
U Odluci o socijalnoj skrbi na području Općine Gračišće („Službene novine Grada Pazina“, broj 54/18), članak 
10. dopunjuje se točkom 3., te isti sada glasi:  
 

Ostale uvjete ispunjavaju: 
1. polaznici specijalnih škola (na osnovu potvrde o upisu), 
2. djeca do 6 mjeseci života na prijedlog Patronažne službe a uz potvrdu pedijatra, te djeca do 12 

mjeseci života po preporuci pedijatra. 
3. Korisnici ustanova koje se bave socijalnom skrbi za koje je ta ustanova dala posebno obrazloženi 

zahtjev za ostvarivanje pojedinog prava. 
 

Članak 2. 
 

U preostalom dijelu, Odluka o socijalnoj skrbi na području Općine Gračišće ostaje neizmijenjena.  
 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama Grada Pazina i Općina 
Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi. 
 
 
 
 
KLASA: 550-01/22-01/14 
URBROJ: 2163-17-02-02-22-1 
Gračišće, 08. prosinac 2022. 
 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GRAČIŠĆE 

 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ivan Vojsković 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



   prijedlog 

 

2 

 

 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

PRAVNA OSNOVA:  
 
 
Člankom 162. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine« pročišćeni tekst 18/22, 46/22, 119/22) propisano je 
da su jedinice lokalne samouprave dužne osigurati sredstva za obavljanje djelatnosti socijalne skrbi sukladno 
Zakonu i posebnom propisu te u skladu sa mrežom socijalnih usluga na svojem području. 
Člankom 30. Statuta Općine Gračišće (»Službene novine« Grada Pazina broj 11/22) propisano je da Općinsko 
vijeće Općine Gračišće donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga 
Općine. 
 
RAZLOZI DONOŠENJA AKTA:  
 
Važeću Odluku o socijalnoj skrbi na području Općine Gračišće donijelo je Općinsko vijeće Općine Gračišće dana 
20. prosinca 2018. godine. Zbog utvrđene potrebe za dopunu odredbe članka 10. iz  Odluke o socijalnoj skrbi na 
području Općine Gračišće, a sve radi praćenja socijalne situacije, potreba na području Općine tijekom 
višegodišnjeg razdoblja, potrebe uzimanja u obzir mišljenja stručnih osoba koje su upoznate sa stvarnim 
stanjem na terenu kao i iskustva tijekom primjene dosadašnje Odluke u praksi,  pristupa se dopuni Odluke.  
 
Člankom 6. utvrđeno je da za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi moraju biti ispunjeni  slijedeći uvjeti: socijalni 
uvjet, uvjeti prihoda, posebni uvjeti ili ostali uvjeti.   Člankom 10. definirani su Ostali uvjeti za ostvarivanje prava 
iz socijalne skrbi i to: polaznici specijalnih škola (na osnovu potvrde o upisu), djeca do 6 mjeseci života na 
prijedlog Patronažne službe a uz potvrdu pedijatra, te djeca do 12 mjeseci života po preporuci pedijatra što se 
novom Odlukom o socijalnoj skrbi mijenja tako da se dodaje točka 3. -Korisnici ustanova koje se bave 
socijalnom skrbi za koje je ta ustanova dala posebno obrazloženi zahtjev za ostvarivanje pojedinog prava. 
 
 
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA: 
 
Za provođenje predložene Odluke osigurana su sredstva u proračunu Općine Gračišće. 
 
 
 


